⁵⁶⁶ Z 27. října 1282, viz pozn. č. 287.

⁵⁶⁷ O rezignaci biskupa Reinera M. M. BUBEN, *Encyklopedie řádů II / 2*, s. 93 nic nepíše.

bas actualis.⁵⁶⁸ Ex quibus apparet eam successionem esse minùs accuratam nec in eo placet, quod dies obitus non notentur, usque ad vitam Hiffel, qui creditur fuisse vigesimus quartus Abbas.⁵⁶⁹ Sed nec mihi persuadeo non fuisse plures quam 31. Abbatem,⁵⁷⁰ cùm plerumque duo in ea sede fuerint hodièque sunt. Proximè scribam summaria privilegiorum, ut si quae servierint, de iis ulterior indagatio fieri possit. Reperiuntur aliqua Caroli IV. eiusque filiorum, item Joannis Regis,⁵⁷¹ quae inservient R. P. Joanni Gamans, à quo his diebus Aschaffenburgò alteras et charissimas habui litteras, quibus petit Carolinas reliquas. Rescribo eidem hodie omnes tam Teplenses, quam Cotischovienses mississe Adm[odum] R[everen]dae P[at]ernitatis V[est]rae, ad quam eum remitto. Caeterùm illius litterae infra spatium 7. dierum esse possunt Teplae: sic viâ breviori hinc immediatè submittam, quae nolet et hic reperiri poterunt. Doleo mihi deesse viam ordinariam Cladrubium. Vellem meâ importunitate plura extorquere tam piis conatibus deservientia.

Concernens Tractatum de Gutteneiniis, siquidem D[ominatio] V[est]ra novas considerationes iniicit, Rev[erendissimu]s D[ominus] Praelatus dolenter expectabit⁵⁷² futurum typum, nec ultra urgebit illius scripti communicationem quod pluris semper aestimasset, quam centum libros impressos. Interim patientia!

Quod praesumar non esse bene affectus familiae Gutteneinianaë, nescio, qua fronte mihi impingatur. Dubia mea proposita id non evincunt, feci hoc ad consequendam veritatem, qui in similibus minimam habui notitiam, saepe audivi discurrere de familia B. Hroznatae, sed nunquam talibus fundamentis, quibus D[ominatio] V[est]ra suam opinionem firmat; auctoritates D[omi]ni Norberti: P. Czimmerman etc.⁵⁷³ non adduxi contendendi animo, sed referendi causa, ut ostenderem, quid illi ex auditu sentirent. Nolit igitur D[ominatio] V[est]ra in tantum se commovere et excandescere in causa, quam non impugno, sed humiliter me conformo sententiae D[ominationis] V[est]rae, cuius scientia in noscendis familiis permagna est. Illud confidentissimè et sub rosa confero: Virum nostri ordinis R[everentiae] V[est]rae non ignotum mihi obiecisse et in faciem dixisse praeiudicare nobis, ut Gutteneinianis arcana nostrae foundationis

⁵⁶⁸ Správně Milota.

⁵⁶⁹ Vít Hiffel (opatem v letech 1589–1604, kdy rezignoval) byl v pořadí až 36. opatem.

⁵⁷⁰ 31. Abbatem] 31. Abbates T

⁵⁷¹ Další dochovaný dopis máme až z 28. března 1665 (Strahov, sign. DG I 24, f. 351), který však nebyl zařazen do Hackenschmitových register. Osahuje výtahy z listin z let 1238–1248. Je tedy pravděpodobné, že dopis v lucemburskými privilegii napsal Hackenschmidt již dříve, snad 21. března 1665.

⁵⁷² expectabit] *expectabit T*

⁵⁷³ etc.] *om. T*

aperiamus, futurum brevi, ut ea familia quaerat regressum in bonis Monasterii, si defecerint media statui convenientia. Respondi modestissimè, arcana me nulla aperuisse, imò nec esse concernentia foundationem nostram, solùm pro gloria Beati suggestisse, eius vitam manuscriptam et litteras foundationis cum quibusdam aliis, quae nobis nec minimo valent praeiudicare. Retuli eadem Rev[erendissi]mo meo, qui dixit, si plura haberet etiam secretiora, velle D[ominationi] V[est]rae libentissimè concedere, quod sciat eius intentionem non esse scribere praeiudicantia, sed quae sunt pro gloria stemmatis Guttensteiniani praecisè, quâ occasione honor Beati non parum promovebitur. Ecce quantum diffluo. Habere adhuc unum, sed⁵⁷⁴ pro nunc differo, usque R[everentia] V[est]ra suum sensum dignata fuerit mihi concedere. Interim Rev[erendissi]mus D[ominus] Praelatus pro suo candore humanissimam salutem deponit. Ego autem cum pullis charissimis et meis sincerissimis D[omi]nis Confratribus in charitate inviolata constantissimè maneo

Adm[odum] R[everen]dae P[aternalit]atis V[est]rae Servus et Confr[ater] fidelissimus atque humillimus fr[ater] Aloysius mp.

E Teplensi 14. Martii Anno 1665.

P S. In coronide praesentis epistolae fui submonitus à Rev[erendissi]mo D[omi]no Praelato ratione Guttensteiniorum nostri et aliorum seculorum, siquidem⁵⁷⁵ hi⁵⁷⁶ ex relatis laudantur defensores Teplensium, illi autem⁵⁷⁷ deprehenduntur oppressores. Sic modernus D[ominus] Capitaneus districtus Pilsnensis⁵⁷⁸ in distributione⁵⁷⁹ militum frequentissimas lit[teras] reflexiones foundationis n[ost]rae, quam nulla hospitatione solet praeterire. Addit Rev[erendissi]mus hodie vix nullibi posse in hoc querelas esse,⁵⁸⁰ tamen attente vicinorum secularium libertate, sola Tepla premitur et nullus opprimitur. Haec confidenter et expectoralito [?], ut concludi possit, hodiernos Guttensteinianos praenitere,⁵⁸¹ B. Hroznatam sua patrimonio Chr[ist]i applicasse et servis Dei in Tepla contullisse etc.

⁵⁷⁴ sed] *s[e]d T*

⁵⁷⁵ siquidem] *om. T*

⁵⁷⁶ enim] *add. T*

⁵⁷⁷ videntur et apertè] *add. T*

⁵⁷⁸ Jindřich Bedřich z Gutštejna (†1703).

⁵⁷⁹ Distributione] *Repartitione T*

⁵⁸⁰ esse] *fieri T*

⁵⁸¹ praenitere] *resentire T*

Bohuslav Balbín
Aloisi Hackenschmidtovi
Český Krumlov, 27. března 1665

Admodum Reverende, Religiose ac Doctissime D[omi]ne P. Aloysi,
D[omine] Confr[ater] charissime

Pax Christi cum triplici Alleluia et meritis copiosissimis Agni coelestis!

Vix explicare possum, quot me affectibus dilectissimus P. Aloysius (nuperis literis de 14. Martii) impleverit.

Inprimis humillimas ago gratias pro transmissa copia foundationis Cladrubinae. Eritne aliquando tempus, ut meo P. Aloysio gratum me praestare possim? Gaudeo vehementer me illam accepisse, quam multi ante me impetrare non poterant. Nihil aliud quaeritur, quam notitia hujus Monasterii celeberrimi et antiquissimi. Gratias item ago pro mei memoria in Sacris. Idem à me expectet, quae retribuam D[omi]no etc. Dolendum et super dolendum memorias illas, quas insinuat A[dmodum] R[everenda] P[aternalis] V[estra], periisse in sacristia. Libri m[anu]s[cript]i non debent patere omnibus, scio etiam apud nos hujusmodi ex[em]pla. Successionem Abbatum Cladrubiensium video clarè esse imperfectam etc. <Plures> Melius haec habeo ordinata ego ipse, sed nunc non vacat mea Manuscripta excutere; nihilominus debemus tacere et grati accipere, quod nobis porrigunt; dignetur V[estra] A[dmodum] R[everenda] D[omin]a[ci]o meo nomine R. P. Priorem salutare et gratias agere. Ego postquam omnia missa fuerint, gratiarum actorias scribam.

Ante triduum misi R[everendissimo] D[omino] Abbati (quem humillime saluto) Tractatum de Gutteneiniis; sero esse Ma[c]ulatorium et multa postea me adjecisse etc.: sed debui satisfacere R[everendissimo]mi mandato.

Non irascatur meus dilectissimus P[at]r Aloysius, si quid nuper scripsi (de Gutteneiniis), quod potuisset offendere.⁵⁸³ Dico meam culpam, m[eam] culpam; spero, quod humanitas C[arissimi]mi P[at]ris meae impati[ent]iae ignoscet. Certè vehementer doleo oppugnari Teplam ab iis (ut scribit), qui minimè deberent. Ego in tractatu illo ni-

⁵⁸² KP Teplá, č. 1288–1289, kart. 78, f. 95–96; srv. A. PATERA, *Dopisy Bohuslava Al. Balbína*, s. 193–195, dopis č. XXII.

⁵⁸³ Viz výše otištěný dopis z 23. února 1665.

hil aliud mihi proposui, quam honorem S. Ludmillae, B. Hroznatae. Viventem neminem laudo, nec laudabo. Plura scribere non vacat etc.

Illud, quod vir egregius objecit, prudenter objecit: audivi et ego ipse talia jactari, sed offendi et demonstravi. Nihil ullum habere juris in ea, quae semel Deo sunt donata, ut jus loquitur. Fictus est et chimaera ille regressus. Ubi hoc est scriptum? Nemo talia potest timere; sed (sapienti pauca). Nos Collegiorum omnium fundatores per Boh[emiam], Morav[iam], Siles[iam] scimus, quid nobis nocere possunt ex eo, quòd sint fundatores? Nihil. Nèc tantum. Qui haec timet, ostendit se ignarum juris omnis. Si deficerent media statui convenientia, non raperentur bona, sed alendus esset ad M[o]n[aste]rium cum fratribus, ut ostendunt interpretes iuris Canonici, nihilque aliud. Non habeo nunc ad manum authores, sed res est certissima.

Mi dilectissime P[ate]r Aloysi, nec Vo[s] mihi scripsistis quidquam, quod posset Vobis nocere nec ego essem tam imprudens, ut scriberem (amo magis homines quam hominem, magis generationem spiritualem, quam carnalem, magis Deum et filios Dei, quam filios hujus saeculi) et ultimò, aliud est historia, aliud juris titulus: per meam historiam nihil potest eripi jure. Numquid B[eatiss]imus Martyr Hroznata suam haeredit[at]em, cui voluit, legavit et legare potuit? Nemo questus est, nec frater ejus Zdislaus⁵⁸⁴ etc. nec alii, nec queri potuerunt, quando suis dilectissimus Fratribus, inter quos era[t] futurus, donavit. Si quando me contingeret venire Teplam, nosset R[everendiss]imus D[ominus] Praelatus meum cor. Et ego non omnia huic chartae volo concedere et quae jam ad amantissimas manus P. Aloysii scribo, scribo sub ros[a].

Tempus erit, cùm licebit confidentiùs loqui quàm scribere.⁵⁸⁵ Salutem humillimam R[everendiss]imo D[omino] Abbati, atque toti Ven[erabili] Conventui. Vivant in eo R[everendi] P[atres] omnes, omnes! Tum etiam illi duo mei, quorum uti et mei carissimi P. Aloysii SS. sacrificiis et precibus me humillime commendo. Crumlovi, 27. Martii 1665.

A[dmodum] R[everendae] P[aternitatis] V[estrae] Servus in Christo

B[ohuslaus] B[albinus], S. I. mp.

⁵⁸⁴ Doložení jsou Hroznatovi bratři Sezima a Arnošt. Oba zemřeli zřejmě ještě za Hroznatova života, Sezima dle Žemličky brzy po roce 1187 (J. ŽEMLIČKA, *Rod, rodina a příbuzenstvo Hroznaty Tepelského*, s. 15), Arnošt zemřel dle Kubína snad před rokem 1197 právě z toho důvodu, že není v závěti uveden (P. KUBÍN, *Blahoslavený Hroznata*, s. 87).

⁵⁸⁵ Poprvé se setkali až za Balbínova působení v Litoměřicích, pravděpodobně 21. ledna 1666.

Mitto in separata chartula puncta quaedam Gloriam B[eatissimi]mi Martyris Hroznatae, ad mandatum mei (quem syncere diligo et diligam semper) P. Aloysii.⁵⁸⁶

10.⁵⁸⁷

Alois Hackenschmidt
Bohuslavu Balbínovi
Teplá, 28. srpna 1666

Ad R[everen]dum Patrem Balbinum

Adm[odum] Reverende Pater in Christo Domine frater charissime

Intra quadriduum pervenerunt Teplam, quas Adm[odum] R[everen]da P[aternalis] Litomericii 20. Augusti scripsit, gratias ago pro tam nobili affectu, quod inter summas occupationes mei soleat esse memor. Pro electione Cotischoviensis nominata est dies 13. septemb[ris] pro Commissariis deputati sunt Comes Blatensis de Rozdražow,⁵⁸⁸ D[omi]nus Comès de Guttenstein cum suo D[omi]no Concapitaneo, sed audio D[omi]num Fridericum abesse, quod doleo. Habere enim tum occasionem loquendi et conferendi. In cuius porro capite ponatur Corona de lapide pretioso, aperiet dicta dies et ociissimè perscribam, puto enim, quod in illa actione pro Secretario et Notario sim assumendus, qui debitè at legitimè conficiat Instrumenta aliasque scripturas. R. P. Gamans vir, ut noto, integerrimus⁵⁸⁹ de 17. Aug[usti] scribit sequentia. Amplector et veneror adeo conflantem Carolinae litteraturae negotiationem, neque minorem rei Balbinianae, quae universa est in tuto inter manus Augustanae Bibliopostae, pluribus locis primariis mercatum librarium exercentis, qui iam indubiè R. P. Balbino perscripserit ad amissim omnia. In iisdem litteris haec leguntur: Aestus hic adeo farridus, ut ex vitibus, ubi optima fient, singulis X vel XII uvae decidant exariadae. In initio Septembris ferè erit vindemia rub[r]ae, albae item mox subsequetur, si aura haec et calore insigni et pluvia tempestiva excellens perseveret, scribo eidem hodie et curiosè quaero